
 

V letech 2021 - 2022 byla na objektu fary Římskokatolické farnosti Vlčnov provedena 
realizace energeticky úsporných opatření – zateplení a výměna oken a dveří. 

Název projektu: 

Energeticky vědomá modernizace fary Vlčnov 

Registrační číslo projektu: 

5211200022 

Tento projekt byl spolufinancován Státním fondem životního prostředí ČR, který na jeho 
podporu získal prostředky z Evropské unie z fondu Next Generation EU  

Popis projektu: 
Realizací projektu došlo k zateplení obvodových stěn a stropních konstrukcí a výměně výplní 
stavebních otvorů (oken a dveří).  
 
Celkové náklady na realizaci opatření:               2 559 784,49 Kč vč. DPH 
Celkové způsobilé výdaje:                                1 816 328,29 Kč bez DPH 
Výše dotace:                                                 726 531,31 Kč (40 % ze způsobilých výdajů) 
 
 
Cíl a výsledek projektu: 
Cílem projektu bylo zlepšení tepelně technických vlastností objektu, snížení energetických 
ztrát, snížení spotřeby energií a snížení emisí. 
 

Výsledkem realizace projektu je: 
Snížení konečné spotřeby energie z původních 268,00 GJ/rok na 173,10 GJ/rok, úspora 
primární energie z neobnovitelných zdrojů z původních 282,70 GJ/rok na 187,80 GJ/rok a 
snížení emisí CO2 z původních 16,65 t/rok na 11,39 t/rok, snížení provozních nákladů, 
zlepšení vnitřního prostředí budovy a zlepšení vzhledu budovy. 

 
S přípravou a realizací projektu pomáhala farnosti Energetická agentura Zlínského kraje, 
o.p.s., která zajišťuje administraci projektové žádosti včetně metodického vedení provádění 
energetického managementu budovy, a to až do ukončení doby udržitelnosti projektu, což je 
5 let od ukončení projektu. 

 

 
 
 



 
Před realizací 

 

 
 

Po realizaci 

 



 
Před realizací 

 

 
 

Po realizaci 

 


